Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/118
Daté: 29.01.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&é Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare nga kategoria e Subvencioneve dhe Transfereve né kuadér té
programit 30000 - Shérbimet Administrative si né vijim;
- 15,000 € pér familjen e zyrtarit policor t& réné né krye té detyrés z. Sami Thaqi,
- 10,000 € pér zyrtarin policor i cili éshté i 1énduar rénd z. Artur Mrasori dhe

- 10,000 € pér zyrtarin policor i cili éshté i lénduar rénd z. Jetmir Hasani.

2. Obligohet Policia e Kosovés né bashképunim me Ministriné e Punéve t&é Brendshme dhe
Ministring e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryeministér né detyré i Republikés s& Kos

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova ~ Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/118
Daté: 29.01.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, té Ligjit pér Policing Nr. 04/L-076, neni 48, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores
Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me
Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér ndatjen e mjeteve financiare né shumén prej 300,00 (treqind) euro, si shtesé e pensionit
familjar pér zyrtarét policoré té réné né kryerje té detyrés, t& paraparé mé Ligjin e Policisé
Nr. 04/L-076.

2. Mijetet financiare do t& ndahen si mjete shtes¢ e pensionit né bazé mujore, pér familjarét e
zyrtaréve té réné né kryerje t& detyrés, sig éshté pércaktuar né Udh&zimin Administrativ Nr.
04/2013, miratuar né mbledhjen e 137 t& Qeverisé s& Republikés sé¢ Kosovés me Vendimin
Nr. 01/137 me daté 03.07.2013.

3. Obligohet Policia ¢ Kosovés né bashképunim me Ministriné e Punéve t& Brendshme dhe
Ministriné e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

\____h/L o S

Krye_fr‘mnistér né detyré i Republikés sé Kogovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/118
Daté: 29.01.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés dhe té
Rregullores Nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t€ Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Znj. Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit
Lokal, i vazhdohet mandati edhe pér 3 vite.

2. Znj. Ukimeraj kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né
fuqi.

3. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryeministér né detyré'i Republikés sé[Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/118
Daté: 29.01.2020

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé Nr. 03/96 té datés 02.04.2019, lidhur
me Bordin e Ndérmarrjes Publike Kompania pér Menaxhimin e Deponive Sh.A

1. Ndryshohet dhe Plotésohet nénpika 1.3. e Vendimit Nr. 03/96 té datés 02.04.2019 siné vijim:
z. Naim Gashi emérohet anétar i Bordit t& Ndérmarrjes Publike Kompania pér Menaxhimin
e Deponive Sh.A, e zévendéson znj. Havé Qarrin.

2. 1 eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen detyrat dhe pérgjegjésité né pajtim me Ligjin

Nr. 03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111
dhe me Ligjin Nr. 05/L-009.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryemi

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



—

-

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/118
Daté: 29.01.2020

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té€ Rregullores
sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né& mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér mbéshtetje financiare pér Shoqatén e té Burgosurve Politiké t&
Kosovés pér vitin 2020 né shumé prej 36.600 euro.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232 nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve e rezervés
dhe transferohen né Ministriné e Financave né nén programin Thesari me kod 201-11200 né

kategoriné e shpenzimeve Subvencione dhe Transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

.’Q Ramush HAQRJDINA]
el ' -

Kryeministér né detyré i %pub]iké‘s sé Idosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/118
Daté: 29.01.2020

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 50,000 euro pér pérkrahje Komunés s¢ Bujanocit né bazé t&
kérkesés pér realizimin e Projektit té ” Aftésimit Profesional t& Rinjve Shqiptaré t&€ Komunés
sé Bujanocit”.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232 nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve e rezervés,

dhe transferohen né Ministring e Financave né nén programin Thesari me kod 201-11200 né
kategoriné e shpenzimeve Subvencione dhe Transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

el

oA

Kryeministér né detyré i Re}‘;ubh'kés sé Kosové

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/118
Daté: 29.01.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet me ndryshime Rregullorja pér Ndihmén De Minimis.
2. Obligohet Zyra Ligjore e Ministrisé sé Financave né koordinim me Zyrén Ligjore t& Zyrés s¢
Kryeministrit pér pérfshirjen e ndryshimeve né tekstin e Rregullores nga pika 1. e kétij

vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera
kompetente.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus HAE@DINA}
RO i U o

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kogovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/118
Daté: 29.01.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Performancén e Agjencive.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Ramush Cﬂ;RADINA]

S50

Kryeministér né detyré i Republikés s& Kpsovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/118
Daté: 29.01.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, té nenit 132 té Ligjit Nr. 06/L-034 pér Mbrojtjen e Konsumatorit, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé s€
Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 29 janar 2020, nxjerr kété:
VENDIM

1. Formohet Grupi punues pér koordinimin e aktiviteteve promovuese, me theks t& vecanté
brendimin dhe sloganin shtetéror.

2. Grupi punues ka kété pérbérje:

2.1. Kreshnik Thaqi, MTI/KIESA /kryesues;
2.2. Gazmend Abrashi - ZKM/anétar;

2.3. Arber Muhaxheri - KIESA / anétar;

2.4. Guner Ureya - MPJ/anétar;

2.5. Ilir Rama - PPP/anétar;

2.6. Bajram Rexha - DK/anétar;

2.7. Uranik Begu - ICK/anétar;

2.8. Berat Rukiqi - OEK/anétar;

2.9. Bardh Ahmeti - MIN/anétar;

2.10. Lulzim Demolli - MZHE/ anétar;

2.11. Vjollca Cavolli - STIKK/anétare;

2.12. Fisnik Ismajli - Ekspert i fushés/anétar;
2.13. Arian Zeka - OEAK/anétar;

2.14. Rexhep Bllaca - MTI /anétar.

3. Grupi punues pér punén e kryer i raporton Qeverisé pérmes Ministrit t& Ministrisé sé

Tregtisé dhe Industrisé.
Ramush HARADINA]J .

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit té Oeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmnent

Nr. 11/118
Daté: 29.01.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017,
me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé¢ Punés sé Qeveris¢ sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 29 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés dhe Qeverisé sé Letonisé, mbi Transportin Rrugor Ndérkombétar t&¢ Udhétaréve

dhe Mallrave.

2. Obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit qé t& zhvillojé negociatat me géllim t&
finalizimit té tekstit pérfundimtar t& marréveshjes, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HA(IiﬂDINA]

@ L d,

)
Kryeministér né detyré i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/118
Daté: 29.01.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s8 Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Protokollin e Shtetit.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Jashtme dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Rarmj[ ?ADINA] .

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/118
Daté: 29.01.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 11, 44 dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t&¢ Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, duke shqyrtuar kérkesén
e MMPH-sé, nr. prot. 5417-2/19 daté 05.11.2019, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2020,
nxjerr kété:

VENDIMPERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronés s¢ paluajtshme (ish shogérore) dhe
ndértesés/ objektit té - ish “Gjykata Themelore né Prishting”, Zona Kadastrale Prishting,
Komuna Prishting, pér nevoja té akomodimit t& institucioneve shtetérore t& Republikés sé
Kosovés, sipas tabelés pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése t& kétij vendimi né
té cilat 8shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t&
drejtat pronésore ose interesat e ligishme té ciléve iu jané prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelave t& vlerdsimit né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerésimit” Nr. Protokolli
282/19 daté 21.01.2019.

3. Brenda 5 (pest) ditéve t& punés pas nxjerrjes s¢ kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té teré té
identifikuar né tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi.

4. Brenda dhjet¢ (10) ditéve t& punés pas miratimit t&¢ kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& macdh né Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit
né pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe ¢do
person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése t& kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané t& drejté pér t& ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetém sa i
pérket lartésisé sé shumés sé kompensimit t& pércaktuar me kété vendim.



. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit té ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet té sigurojé qé pesé (5) kopje té ankesés té dorézohen fizikisht né
Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje té ankesés né Zyrat e
Departamentit t& Shpronésimit.

. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi té vendimit, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH né koordinim me Ministriné e Financave, Qeveriné e Kosovés dhe
Agjenciné Kosovare té Privatizimit (AKP), konform legjislacionit né fuqi, do té paguajé
shumén e kompensimit té shpronésimit, té pércaktuar né kété vendim.

. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike té tij paraqet bazé juridike pér regjistrim né
librat kadastral né emér té titullaréve té rinj si dhe ndarjeve teknike té parcelave kadastrale.
Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, zyra kadastrale éshté e obliguar té kryej veprimet
procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

mush HARADINAJ

Kryeministér né detyré i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 14/118
Daté: 29.01.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t€ nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017,
me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 29 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes s¢ Grantit né mes té Republikés
s¢ Kosovés, e pérfaqésuar nga Ministria e Financave dhe Bankés Gjermane pér Zhvillim
(KfW), pér financimin e projektit “Fondi i Sfidave t& Kosovés - Arsimi Profesional dhe
Trajnimi”.

2. Pérgjaté negociimit té késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedoj
konform dispozitave té Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér

Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus%i (ﬂDINA}

Kryeministér né detyré i Repubhkes sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



—

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/118
Daté: 29.01.2020

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017,
me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 29 janar 2020, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes né mes té Republikés sé Kosovés,
e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe Bashkimit Evropian (BE) pér pjesémarrjen e
Kosovés né Programin e BE-s¢ “Customs 2020” (shqip: “Dogana 2020”).

2. Pérgjaté negociimit t€ késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet té procedoj
konform dispozitave t¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Kosovés, t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér

Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

~, Ramush HQHADINA]
Qp ——— /{\ S0

Kryellnjnistér né detyré i Republikés sé Kojovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/118
Daté: 29.01.2020

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t€ Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017,
me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 29 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes sé Bashképunimit né mes t&
Republikés s¢ Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe Bashkimit Evropian
(BE) pér pjesémarrjen e Kosovés né Programin e BE-sé “Fiscalis 2020”.

2. Pérgjaté negociimit té késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet té procedoj
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/L-052 pér

Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusl:[lA%iiDINA]
\
40N T S

Kryeministér né detyré i Republikés sé& Kiosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



e ——

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/118
Daté: 29.01.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t&¢ Komunés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Shpallet interesi i pérgjithshém pér pronat Zonat Kadastrale té cilat jané objekt i keétij
vendimi jané: ngastra nr. P-70705037-00074-0 zona kadastrale qyteti Gjakové né pronési té
P.sh KBI, Ereniku; ngastrat nr. P-70705029-00560-1 dhe P-70705029-00562-3 zona kadastrale
qytet Gjakové né pronési P.sh Kuvendi i Komunés sé Gjakovés; ngastra nr. P-70705029-
03404-2 zona kadastrale Gjakové qytet, me kulturé shtépi.

2. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal qé t& ndérmarré veprime té
métutjeshme pér vlerésimin e pronés dhe pérfundimin e procesit t& transferimit t& pronés
sipas Ligjit pér Pronén Komunale.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramu/s[ H:QADINA] g
L

Kryehmﬁstél‘ né detyré i Republikés sé Kogsovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t&€ Pérgjithshém t8 ZKM-és
e Agjencisé Kosovare té Privatizimit

o Kryetarit t& Komunés sé Gjakovés

o Arkivit t€ Qeverisé



